
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 786

18 Σεπτεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 9756/1807/96 απόφασης 
έγκρισης τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου ως προς 
τη χρήση από Δημοτική Λαχαναγορά σε Δημοτι−
κή Λαχαναγορά και Ιχθυαγορά .  ....................................... 1

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
στο Ο.Τ. 145 του Δήμου Π. Φαλήρου, για τον χα−
ρακτηρισμό χώρου κειμένου επί της οδού Αφρο−
δίτης 130 ως σχολικού για την ανέγερση του 8ου 
Νηπιαγωγείου Π. Φαλήρου. .................................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3168 (1)
  Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 9756/1807/96 απόφασης 

έγκρισης τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου ως προς τη 
χρήση από Δημοτική Λαχαναγορά σε Δημοτική Λα−
χαναγορά και Ιχθυαγορά .

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 26 του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α/14.3.1983), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
2. Το άρθρο 85Α του ν.δ. 17.7.1923 (ΦΕΚ 228/Α/ 

16.8.1923)
3. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση, όπως τροπο−

ποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. οικ. 8548/14.4.2004 απόφαση, 
για μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής της Δ/νσης Αυτο−
διοίκησης καί Αποκέντρωσης Περιφέρειας Κρήτης.

4. Η υπ’ αριθμ. 9756/1807/15.3.1996 απόφαση του Υπουρ−
γού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

5. Η υπ’ αριθμ. 3253/05/16.2.2006 απόφαση Νομάρχη 
σχετικά με την έγκριση περιβαλλοντικών όρων.

6. Το υπ’ αριθμ. 4226/1863/14.6.2006 έγγραφο της ΔΕΥ−
ΑΗ.

7. Το υπ’ αριθμ. 6716/28.6.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Ν.Α. Ηρακλείου.

8. Το υπ’ αριθμ. 6977/4.7.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Ν. Α. Ηρακλείου.

9. Τη με χρονολογία Ιούνιος 2005 τεχνική έκθεση και 
κτιριακό πρόγραμμα για την προσθήκη της χρήσης που 
υπογράφεται από τον Πολιτικό Μηχ/κό Μανουσάκη Μα−
νόλη και την Αρχιτέκτονα Μηχανικό Καπζάλα Σουλτά−
να.

10. Τη θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Περιφέρειας 
Κρήτης, όπως αυτή διατυπώνεται στην 7η συνεδρίαση 
της 18.7.2006 (θέμα 7°, εκτός ημερησίας διάταξης).

11. Το γεγονός on από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού υπολογισμού και του υπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της τροποποίησης χρήσης για το 
εγκεκριμένο τοπικό ρυμοτομικό σχέδιο από Δημοτική 
Λαχαναγορά σε Δημοτική Λαχαναγορά και Ιχθυαγορά 
στον ίδιο χώρο, όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διά−
γραμμα με κλ:1:500 που θεωρήθηκε από τον Πολιτικό 
Mηχ/κό Δήμου Ηρακλείου Πατεριανάκη Αριστείδη, στην 
ιδιοκτησία του Δήμου συνολικού εμβαδού 72.625,24 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Μαύρος Σπήλιος» Δήμου Νέας 
Αλικαρνασσού, εκτός ορίων οικισμού και εντός εγκε−
κριμένου ΓΠΣ.

2. Κατά τα λοιπά να εφαρμοστούν οι ισχύουσες πο−
λεοδομικές διατάξεις.

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

  Ηράκλειο, 28 Ιουλίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ 

7253

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:16:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



7254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7255



7256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7257



7258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 4749/200 (2)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

στο Ο.Τ. 145 του Δήμου Π. Φαλήρου, για τον χαρα−
κτηρισμό χώρου κειμένου επί της οδού Αφροδίτης 
130 ως σχολικού για την ανέγερση του 8ου Νηπια−
γωγείου Π. Φαλήρου.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923, όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ240Α) και ειδικό−
τερα του άρθρου 34.

3. Τις διατάξεις του κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580 Δ΄/99) και ειδικότερα τα άρθρα 
152 παρ. 6, 154.

4. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης: ν. 2218/1994 άρθρο 3 (ΦΕΚ 90Α/94) και ν. 
2240/1994 άρθρο 1 (ΦΕΚ 153Α΄/94).

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21Α΄/96) «Κώ−
δικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του αρ. 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 62/2005 (ΦΕΚ 98Α) 
και το γεγονός ότι επιβαρύνει τον προϋπολογισμό 
του ΟΣΚ από πίστωση εγγεγραμμένη ΣΑΕ047/6 έργο 
1999ΣΕ0470001.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α΄/2000) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 
του ν. 3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α/02).

8. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνωσης 
και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Αθηνών − Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών (ΦΕΚ 

1262Β΄/31.12.1997) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 
724Β/03) και συμπληρώθηκε με την απόφαση 30763/2003 
(ΦΕΚ 769Β/13.6.2003).

9. Τη συγκρότηση των Σ.Χ.Ο.Π. των Δ/νσεων Πολεοδο−
μίας με την υπ’ αριθμ. 89/2004 απόφαση Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Αθηνών.

10. Το εγκριτικό Δ/γμα ρυμοτομίας του Δήμου ΦΕΚ 
28/23.3.1885, 175/29.5.1926.

11. Τις υπ’ αριθμ. 416/2003, 130/2004, 388/2005 και 
199/2006 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου

12. Το υπ’ αριθμ. 7 πρακτικό της από 5.7.2006 γνωμο−
δότησης του Σ.Χ.Ο.Π. του Νομαρχιακού Τομέα Νότιας 
Αθήνας.

13. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο, αποφασίζει:

1. Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε−
δίου στο στο Ο.Τ. 145 του Δήμου Π. Φαλήρου, για τον 
χαρακτηρισμό χώρου κειμένου επί της οδού Αφροδίτης 
130 ως σχολικού για την ανέγερση του 8ου Νηπιαγω−
γείου Π. Φαλήρου.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας, μόνο για παράβαση νόμου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 
21Α/1996) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σε προθεσμία 
30 ημερών από τη δημοσίευση της Κυβερνήσεως.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αργυρούπολη, 21 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7259



7260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04007861809060008*


